

شماره مسلسل ۴۲۴۵ - سال هفدهم سه شنبه ۱۹ میزان ۱۴۰۱ خورشیدی مطابق به ۱۱ اکتبر ۲۰۲۲ میلادی

ذبیح الله مجاهد: وزارت معادن و پترولیم در یک هفته بیش از چهار صد و دو میلیون عواید داشته است



ذبیح الله مجاهد، از سخنگویان وزارت معادن و پترولیم می باشد. هزار دالر آمریکایی می باشد. پیش از این نیز شماری از اداره های امارت اسلامی طی برنامه های حساب دهی و شفافیت ۱۳ الی ۱۴۰۱ برج میزان ۱۴۰۱ مبلغ (۴۰۲،۸۳۶،۹۳۲) چهار صد و دو میلیون و هشتصد و سی و شش هزار نه صد و سی دو و شش هزار نه صد و سی دو افغانی و مبلغ (۱،۱۲۴،۰۰۰) یک



مقداری مهمات طی هفته گذشته در هرات کشف و جمع آوری شد

دفتر مطبوعاتی قوماندانی امنیه هرات با نشر خبرنامه ای نوشته که پرسونل تیم مسلکی آمریت اینجینیری قوماندانی امنیه ولایت هرات با همکاری موسسه بین المللی "هیلو ترست" کشف و جمع آوری کرده است. این خبرنامه نوشته که مهمات مذکور را در فاصله ۱۵ کیلومتری از شهر انفجار و منهدم نمودند. این خبرنامه افزوده که

محمد اعظم کوهی مربی وزنه برداری کشور در بخش وزنه برداری مسابقات قهرمانی آسیا را داوری میکند



مسابقات وزنه برداری دسته مردان و زنان قهرمانی آسیا به میزبانی برگزار می شود که وی بحرین با حضور ۳۰۰ تاکنون در گروه دوم این ورزشکار زن و مرد از ۳۰ مسابقات در کتگوری کشور آسیایی به شمول های ۵۵ و ۶۱ کیلوگرم محمد اعظم کوهی از مردان و ۴۵ و ۴۹ کیلوگرم فدراسیون وزنه برداری زنان بازی کرده است. افغانستان به عنوان مربی هیت متذکره از در منامه برگزار می شود. همین مرجع میتواند ریاست عمومی تربیت تمامی موضوعات بدنی و ورزش کشور نوشته را بررسی و کنترل که آقای محمد اعظم نموده و قضاوت نماید. کوهی در کمیته شش محمد اعظم کوهی با نفره گروه دوم مسابقات حمایت مالی کمیته ملی مذکور که وظیفه اصلی المپیک و ورزش در این آن نظارت و کنترل مسابقات شرکت می کند. مسابقات مذکور می این مسابقات از ۶ باشد خدمت می کند. اکتوبر آغاز شده است این نهاد نوشته است، تا ۱۶ این ماه می این مسابقات در ۱۰ ادامه خواهد داشت.

صادرات جلعوزه میان چین و افغانستان از طریق دهلیز هوایی آغاز شد



ملا عبدالغنی برادر آخوند، معاون اقتصادی رییس‌الوزرا صادرات جلعوزه به کشور چین از طریق دهلیز هوایی را افتتاح کرد. او گفته است که دهلیز هوایی برای ارسال تولیدات افغانستان به بازارهای جهانی ارزش حیاتی دارد. به گزارش تلویزیون ملی، معاون اقتصادی رییس‌الوزرا افزوده است که امارت

اسلامی تلاش می‌کند که دهلیزهای هوایی کشور را انکشاف دهد تا محصولات افغانی با نام و نشان افغانستان به دیگر کشورها صادر شود. قابل ذکر است که چندی پیش در نشست‌های مختلف میان چین و افغانستان در مورد ایجاد سهولت برای صادرات افغانستان بحث شده بود.



لغمان

وقوع انفجار در لغمان حداقل هشت زخمی بجا گذاشت

انفجاری عصر روز دوشنبه در شهر مهترلام مرکز ولایت لغمان رخ داد که گفته می‌شود تلفاتی نیز به همراه داشته است. خبرنگاران از محل گزارش می‌دهند که انفجار در «چهارراه عصمت» در مرکز شهر مهترلام دست کم هشت زخمی برجای گذاشته است.

مقام‌های محلی طالبان تا هنوز در این مورد جزئیات نداده‌اند اما گفته می‌شود که زخمی‌ها، بیشتر دستفروشان بوده‌اند. انفجار به تازه‌گی رخ داده و جزئیات بیشتر آن تا هنوز شریک ساخته نشده است. منبع: رادیو آزادی

در افغانستان از هر دو نفر "یک نفر" با فشارهای روانی مواجه است



وزارت صحت‌عامه امروز با برگزاری نشستی از روز جهانی صحت روانی با شعار "صحت روان و رفاه را برای همه در اولویت جهانی قرار دهید" گرامی داشت بعمل آورد. به گزارش آژانس باخترا؛ در این نشست داکتر محمد حسن غیائی معین پالیسی و پلان وزارت صحت‌عامه گفت: نظربه نتایج سروی ملی صحت روان که در سال ۲۰۱۸ انجام شد، از هر دو نفر، یک نفر یعنی ۵۰ درصد در افغانستان به دلیل عوامل مختلف با فشار روانی شدید روبرو است و تخمین می‌شود که این رقم حتی بیشتر از این هم باشد. معین وزارت صحت‌عامه افزود: جای مسرت است که از سال ۲۰۰۴، به این سو صحت روانی و مشاوره روانی - اجتماعی بخش عمده از خدمات صحت

را تشکیل می‌دهد و بسیاری از کارمندان صحت روان آموزش دیده‌اند و این روند هنوز هم ادامه دارد. غیائی علاوه کرد: وزارت صحت‌عامه متعهد است که همه مردم باید به خدمات صحتی منظم دسترسی داشته باشند، این کار راهی برای بهبود کیفیت و یک پارچگی خدمات صحتی فعلی در مراکز صحتی اولیه و ثانوی سیستم صحتی ما است و هیچ کس نباید به دلیل فقر، محدودیت‌های جغرافیایی و یا عوامل دیگر از خدمات صحت روان محروم شود. باید گفت تحولات و انکشافات بیش از چهل سال گذشته در افغانستان، روان مردم کشور را آسیب‌های جدی زده است و باعث افزایش بیماری‌های روانی و ازدیاد فشارهای روانی در جامعه شده است.

معین وزارت اطلاعات و فرهنگ؛ نقش و مسوولیت سخنگویان در امر اطلاع رسانی مهم و با ارزش است



عتیق الله عزیز میعین اطلاع رسانی و انتشار حقایق فرهنگ و هنر وزارت اطلاعات و فرهنگ، امروز در کارگاه آموزشی "سخنگویان و مسوولان مطبوعاتی اداره های حکومتی" در رابطه به نقش و مسوولیت سخنگویان صحبت کرد. به گزارش آژانس باختر؛ این کارگاه آموزشی دو روز قبل در مرکز اطلاعات و رسانه های حکومت، به خاطر بهبود ارائه اطلاعات به مردم، با حضور ۴۴ تن از سخنگویان و مسوولان مطبوعاتی اداره های حکومتی برگزار شده است. عزیز میعین فرهنگ و هنر وزارت اطلاعات و فرهنگ با شرکت در این کارگاه تجارب و اندوخته های خویش را با اشتراک کنندگان شریک کرد. وی گفت: در جریان ۲۰ سال جهاد، با وصف امکانات ناچیز تلاش های جدی و پیگیر در امر

ریاست معادن و پترولیم هرات: در صورت فعال بودن روند استخراج تمامی معادن این ولایت ۸۰ فیصد مشکلات مرفوع خواهد شد



مسوولان ریاست معادن و پترولیم هرات می گویند که ولایت هرات دارای ۲۸ معدن بوده که از این میان تعداد اندک استخراج می شود و اگر از تمامی این معادن استخراج صورت گیرد بیشترین مشکلات حل خواهد شد. مولوی فضل احمد منیب خاموش رئیس این اداره در گفتگو با خبرنگار آژانس اطلاعاتی باختر هرات می گوید که اکنون در ولایت هرات از شش معدن استخراج صورت می گیرد که شامل سنگ مرمر، نمک، و زغال سنگ می باشند. به گزارش آژانس باختر، رئیس معادن و پترولیم بیان داشت که در ولایت هرات ۹ معدن سنگ مرمر، ۵ معدن سنگ رخام، ۶ معدن مواد ساختمانی، ۲ معدن زغال سنگ و معادنی دیگر مانند مس، سرب، نمک و گچ وجود دارد. این رسانه افزوده، در این میان به گفته مسوولان، تنها از معدن نمک این ولایت که در ولسوالی غوریان موقعیت دارد سالانه ۲۵۰۰۰ تن نمک استخراج می شود. مسوولین شرکت قرارداد کننده معدن متذکره می گویند که بر علاوه استخراج نمک، این معدن زمینه کار را برای شمار زیادی فراهم ساخته و روزانه به تعداد ۳۷۰ الی ۴۳۰ کارگر در این معدن کار می کنند. ناصر امید رییس شرکت قرارداد کننده معدن نمک غوریان به آژانس اطلاعاتی باختر می گوید که نمک استخراج شده جهت استفاده به بازار هرات عرضه شده و همچنان به ولایات دیگر کشور نیز صادر می شود. آگاهان به این باور استند که اگر از معادن ولایت هرات استخراج صورت گیرد، مشکلات بسیاری از شهروندان از ناحیه بیکاری مرفوع خواهد شد و همچنان به خزینه دولت نیز سرمایه هنگفتی وارد می شود.

نماینده ویژه امریکا با فعالان افغان در ترکیه دیدار کرد



توماس وست نماینده ویژه امریکا برای افغانستان با فعالان سیاسی و مدنی افغان در ترکیه دیدار و گفتگو کرده است. به گزارش خبرگزاری جمهور؛ آقای وست شب گذشته (۱۸ میزان) در تویترش نوشته که او از چند روز گذشته به این طرف در آنکارا با طیف وسیعی از فعالان سیاسی و مدنی افغانستان دیدار و از آنان مشوره دریافت کرده است. نماینده ویژه امریکا افزوده که هدف قرار دادن جامعه هزاره و تلفات غم‌انگیز جوانان و زنان، کاهش فضا برای خبرنگاران و رسانه‌ها از موضوعات مورد بحث این دیدارها بوده است. آقای وست تاکید کرده که همه خواستار گفتگوی ملی هماهنگ در مورد آینده افغانستان شدند. به گفته او، "من از افغان‌ها، چه در داخل و چه در خارج از افغانستان خواستم که سازماندهی کنند و با یک صدا با جامعه خود و با طالبان در مورد آینده‌های روشن‌تر برای فرزندان و خانواده‌های خود صحبت کنند." منبع: خبرگزاری جمهور

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فریبا "اکبری"

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

دسترسی به اطلاعات؛ در عصر حاضر نمی‌توانیم اطلاعات انحصار کنیم



دسترسی به اطلاعات و گردش آن مهم‌ترین موضوع قرن بیست و یک است. رسانه این روزها دیگر فقط یک پیام‌رسانه ساده نیست، بلکه ابزاری است برای گرفتن قدرت و نابود کردن آن توسط همین رسانه است که ارتباطات بدون در نظر گرفتن زمان و مکان شکل می‌گیرد. رسانه و توسعه در کشورهای پیشرفته موضوعی است که گذر کرده و امروز دست‌مایه نقد قرار گرفته و بسیاری جنبه‌های منفی آن طرد و از مثبت‌های آن استفاده می‌شود، اما ما هنوز جایی ایستاده که در حال تصمیم گرفتن ای هستیم که رسانه خوب است یا بد. محتوای رسانه‌ها را همین اطلاعات تشکیل می‌دهد و این اطلاعات است که به رسانه وظیفه چشم و گوش مردم را می‌سپارد تا اوضاع را منعکس کند و مردم از شفافیت مطمئن باشند، حالا سوال این جاست که اگر ما اطلاعات را گروگان بگیریم و در انحصار داشته باشیم چه اتفاقی می‌افتد؟ اگر به گونه‌ی ساختارمند آن در یک نظام و جامعه اطلاعات به دسترس رسانه‌های قرار نگیرد دو مشکل عمده فرا راه اطلاع‌رسانی و آگاه شدن مردم قرار می‌گیرد: نخست اینکه رسانه‌ها برای آماده کردن محتویات مجبور می‌شوند که به منابع دست دوم و یا حدی دست چندم مراجعه کنند و این یعنی آنچه نشر می‌شود، کمترین پیوندی با واقعیت دارد. دوم اینکه حتی اگر اطلاعات از منابع رسمی نشر نشود، امروز هر فردی می‌تواند به گونه‌ی آماتور نقش رسانه را با استفاده از شبکه‌های اجتماعی بازی کند و به سادگی اطلاعات، حتی آن اطلاعات شخصی که نباید نشر شود، نشر کنند. مشکل رسانه‌های از این قبیل این است که نمی‌توان به آنها اعتماد کرد. و شماری از افراد با استفاده از همین شبکه‌های اجتماعی و خلا اطلاعات دست به پروپاگندسازی زده و افکار جامعه را سمت‌وسو می‌دهند. اینجاست که باید ادارات دولتی یک ساختار نظامند را برای دسترسی به اطلاعات ایجاد کرده تا اینطوری هم خود و هم مردم را از درد سر نجات دهند.